GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que seja realizada a limpeza

e capina no ponto de ônibus na entrada da

comunidade de Jabaquara.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon, para

que seja realizada a limpeza e capina no ponto de ônibus na entrada da comunidade de

Jabaquara.

O local encontra-se com mato alto, atrapalhando a circulação e gerando desconforto para

os estudantes, que precisam permanecer diariamente nesse espaço enquanto aguardam

o transporte. Além disso, a situação oferece riscos à saúde e segurança, podendo servir

de abrigo para insetos e animais peçonhentos.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as devidas providencias para garantir

melhores condições de acessibilidade, conforto e segurança para os alunos e para toda a

comunidade.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de setembro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003700380030003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 02/09/2025 14:23

Checksum: 62838210D228A52FA57148F8083ECD99A47B98A806CB6C6B3313D4BACA7E97AB

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.